
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение  
Центр образования «Каразей»

ИНН 3832001139/ КПП 381401001  
665327 Иркутская область, Куйтунский район, село Каразей, улица Мира, 56

со karasei(a mail.ru 
http://karazev.edukuitun.ru

ПРИКАЗ
«30» марта 2020 г. № 61-осн.
«Об организации образовательного процесса 
в режиме электронного обучения
с применением дистанционных образовательных технологий»

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. № 104 
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»; Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 26 марта 
2020 года №273-мр. «О продлении каникул обучающихся и дальнейшем переходе на 
удалённое (дистанционное) обучение в образовательных организациях, расположенных на 
территории Иркутской области; приказа УО Администрации МО Куйтунский район «О 
мерах по предупреждению респираторных заболеваний и коронавирусной инфекции» №66- 
осн. от 26 марта 2020 г.

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :
1. Перейти МБОУ ЦО «Каразей» с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. на дистанционное 
обучение.
2. Исключить из расписания уроков предметы, включённые в часть учебного плана, 
формируемую участниками образовательных отношений:

5 класс -  «Основы смыслового чтения»; 7 и 8 классы -  «Основы проектной 
деятельности».
Итоговой четвертной отметкой по предмету «Основы смыслового чтения» в 5 

классе считать оценку за контрольную работу. Срок исполнения работы до 28 апреля 
2020 г.
Засчитать итоговой отметкой по предмету «Основы проектной деятельности» в 7 и 
8 классах оценку за выполнение учебных проектов учащихся. Срок исполнения до 
10 мая

3. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции. (Приложение)
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе М.А.Северушенковой:

• разработать режим проведения уроков, бесконтактную передачу информации 
между педагогами и родителями учеников;

• обеспечить контроль за реализацией в полном объеме образовательных 
программ в соответствии с утвержденными учебными планами.

5.Классным руководителям 1-11-х классов:
до 04.04.2020 г довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) информацию об организации образовательного процесса в 
режиме электронного обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий в период карантина;

http://karazev.edukuitun.ru


• контролировать своевременную передачу выполненных учащимися заданий 
учителям-предметникам.

6. Учителям-предметникам:
• готовить планы уроков, перечень домашних заданий и комментариев по изучению 
новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием, в том числе с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
по всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;
• создавать простейшие, нужные для обучающихся задания, не требующие 
длительных по времени выполнения затрат и дополнительных ресурсов, учитывая, 
что общее время непрерывной работы за компьютером не должно превышать нормы 
СанПин: в 1-4-м классе -  15 минут, 5-7-м классе -  20 минут, 8-11- м -  25 минут;
• всем педагогам провести корректировку учебных программ до 04.04.2020 г.;
• осуществлять текущий контроль по учебным дисциплинам согласно рабочей 
программе по предмету с учетом ее корректировки и производить оценку знаний 
учащихся не реже 1 раза в 3 урока посредством выполнения заданий обучающимися;
• своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков;
• придерживаться следующего режима проведения уроков: первые 30 минут урока - 
работа учеников с учителем с использованием электронных ресурсов;

следующие 10 минут -самостоятельная работа обучающихся с печатными источниками; 
перерыв между уроками -  20 минут.

за собой.

.Куликова

7. Контроль за

Директор МБОУ

иказа оставляю

И.В


